МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

П Р И К А З

«___ » ______________2023 г. №__________

Уфа

О стоимости обучения студентов 2-4 курсов по программам среднего

профессионального образования с полным возмещением затрат

На основании части 3 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря

2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 10

порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги

(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных

бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования

и науки Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного

государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными

законами, в пределах установленного государственного задания,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 12 февраля 2019г. № 6н и раздела IV договора об оказании
платных образовательных услуг п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за обучение студентов 2-3 курсов очной формы

обучения по программам среднего профессионального образования с полным

возмещением затрат на обучение в 2023-2024 учебном году в следующем

размере:

Код Наименование специальности Стоимость обучения (руб.)
2 курс 3 курс

0 9 .0 2 .0 7
И н ф о р м а ц и о н н ы е  с и с т е м ы  и
п р о г р а м м и р о в а н и е

- 65 964

4 0 .02 .01
П р а в о  и о р г а н и з а ц и я  с о ц и а л ь н о го
о б е с п е ч е н и я

73 850 72  415

О стоимости обучения студентов 2-4 курсов по программам среднего профессионального образования с полным возмещением затрат -
47/1

nach_pfo
Штамп

nach_pfo
Штамп

2

4 3 .0 2 .1 0 Т у р и зм 73 850 72 415
44 .0 2 .0 1 Д о ш к о л ь н о е  о б р а зо в а н и е - 61 026
49 .0 2 .0 1 Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а - 82 290

2. Установить стоимость обучения студентов 2-4 курсов заочной

формы обучения по программам среднего профессионального образования с

полным возмещением затрат на обучение в 2023-2024 учебном году в

следующем размере:

Код Наименование специальности Стоимость обучения (руб.)
2 курс 3 курс 4 курс

4 0 .02 .01 П р а в о  и  о р г а н и з а ц и я  с о ц и а л ь н о го  о б е с п е ч е н и я 3 6  925 32 916 -

44 .02 .01 Д о ш к о л ь н о е  о б р а зо в а н и е 36  925 32 916 2 9  295
49 .0 2 .0 1 Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а 36  295 32 916 2 9  295
5 1 .02 .03 Б и б л и о т е ч н о -и н ф о р м а ц и о н н а я  д е я т е л ь н о с т ь 36  295 - -

3. Студентам с полным возмещением затрат на обучение оплатить

обучение полностью не позднее начала семестра.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора

по экономической и административно-хозяйственной деятельности

Е.А. Дубницкого.

Ректор С.Т. Сагитов

О стоимости обучения студентов 2-4 курсов по программам среднего профессионального образования с полным возмещением затрат-
47/1

nach_pfo
Штамп